
 
1

RESOLUCIÓN Nº 037/2025 H.C.D. 
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 
y; 
 
CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 
Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 
 
POR ELLO: LAPRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 
 

R E S U E L V E 
 
Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Décima tercera Sesión Ordinaria del Año 
Legislativo N° 62, que se realizará el día 11 de septiembre de 2025, a la hora 08.00, en 
el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 
Segundo: DESARROLLO: 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delaCONCEJALMARINA 

BEATRIZ CARDOZO. 
b) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                 

Reglamento Interno del H.C.D. 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°:Proyecto de Ordenanza, modificando Ordenanza N° 3183 HCD. 
(Expediente N° 217/2025 HCD). 
 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 2°:Proveniente deClub Cabeza de Tractor, solicitando declaración de Interés 
Municipal a la charla “El rugby y los valores del deporte”.(Expediente N° 212/2025 
HCD). 
 
ASUNTO 3°:Proveniente de Alcides Ramón Masetto, solicitando eximición de pago por 
pavimento.(Expediente N° 213/2025 HCD). 
 
ASUNTO 4°: Proveniente de María Lorena Marfil, planteando problemática respecto a 
estacionamiento sobre calle Rivadavia. (Expediente N° 214/2025 HCD). 
 
ASUNTO 5°: Proveniente de María Rosa Pampillón, solicitando regularización 
dominial. (Expediente N° 215/2025 HCD). 
 
ASUNTO 6°: Proveniente de Emmanuel Maciel, presentando proyecto “Ave Emblema 
de la reserva natural Parque Termal”. (Expediente N° 218/2025 HCD). 
 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 
ASUNTO 7°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre ofrecimiento de 
Julio César Baldessari, de donación de terreno. (Expediente N° 148/2025 HCD). 
 



 
2

ASUNTO 8°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de Liliana María 
Cornaló, solicitando plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 210/2025 
HCD). 
 
ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de ordenanza del 
D.E. autorizando el llamado a licitación pública para compra de terreno para extensión 
del Área Industrial.  (Expediente Nº 208/2025 HCD). 
 
ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, por mayoría, 
sobre solicitud de Martín del Oro, de excepción al COT. (Expediente N° 173/2025 
HCD). 
 
ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos,por mayoría, 
sobre solicitud de Jorge Marchessi, de incorporación a planta urbana. (Expediente N° 
195/2025 HCD). 
 
ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Acción Social, Salud y Medio Ambiente, 
elevando expediente al archivo. (Expediente N° 191/2025 HCD). 
 
ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 
solicitud de Fernanda Zambón y José Luis Ojeda, de declaración de Interés Municipal a 
la Biblioteca Popular Alas Asociación Civil. (Expediente N° 209/2025 HCD). 

 
DE LOS PROYECTOS 

 
ASUNTO 14°: Proyecto de ordenanza, del Bloque Más por Entre Ríos, reduciendo 
gastos de representación de funcionarios y concejales.(Expediente Nº 216/2025 HCD). 
 
ASUNTO 15°: Proyecto de Minuta de Comunicación, del Bloque Más por Entre Ríos, 
solicitando se dé cumplimiento a la Ordenanza N° 3099 HCD.(Expediente Nº 219/2025 
HCD). 
 
OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 
Interno del H.C.D. 
 
c) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL PEDRO 

ANGEL FLORES. 
 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 
 
Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 
 
Presidencia H.C.D.10 de septiembre de 2025 


